6. In vivaci oratione imperfectum pro perfecto quoque adhibetur, praecipue si actiones designandae per longum vel breve tempus duraverunt aut saepius repetitae sunt, e. g. בְּכָה יַעֲשֶׂה אִיזֶב.

כל-הִנּוּם sic agebat Job *perpetuo*. Imperfectum etiam actiones praeteritas significare potest, cum praecedunt particulae אֵן *tunc*, priusquam, e. g. אֲנָא יְדַבֵּר יְהוָה *tunc locutus est Josue ad Dominum*; אֲנָא יַעֲלֶה חַזָּאֵל *tunc ascendit Chasaël*; משִׁיב הָכֹר בְּطַרְמָה יְשַׁטֵּע אֲגֹלָת הֵיא לוֹ qui respondet, antequam audiverit, ei est stultitia.

§ 87. Quomodo imperfecto modi significantur.

Action etiam tunc imperfecta videtur, cum desideratur aut subiective tantum ut possibilis vel impossibilis cogitatur. Quare imperfectum hebraicum etiam ad modos (coniunctivum, optativum, imperativum) exprimendos adhibetur. Itaque imperfectum vim coniunctivi habet primum post coniunctiones finales, v. g. לְמַצֵּן ut ego tibi benedicam, ne pangas foedus, deinde in exprimendis votis, praexceptis, rogationibus, cohortationibus, in designanda potentia, permissione, voluntate, v. g. יָאַבֵּד יּוֹם pereat dies, quo natus sum; loquatur, quae so, servus tuus; non furaberis; הַיּוֹם יִזְמַת אֶלְגָּהּ hodie moriatur Adonias; quis dixerit: purificavi cor meum? מִפְרִי de fructu arborum in horto (positarium) edere nobis licet; in בֵּיתְהָזָה תִּתְהַלֵּל נִפְשֵׁי.

§ 88. De usu Waw consecutivi.

Formae perfecti et imperfecti cum Waw consecutivo coniunctae indicant habitus vel facta descripta esse consecutiones temporales vel logicas habituum vel factorum, quae iam antea commemorata sunt.

1. Imperfectum consecutivum est tempus historicum linguae hebraicae; continuat enim narrationem, quae a perfecto coepit vel ab alia verbi forma perfecto aequivalenti. Saepe etiam oratio vel liber incipit ab imperfecto consecutivo, imprimis a forma וַיַּהֵי et factum est vel וַיֹּאמֶר et dixit; hoc modo sententiarum quidam cum superiore narratione nexus indicatur. Exempla sunt: וַיַּהֵי קֹדֶם אֶת-שְׁרָה כַּאֲשֶׁר נִיעַש יְהוָה לְשָׂרָה כַּאֲשֶׁר דִּבֶּר visitavit Dominus Sarām, sicut dixerat, et fecit Dominus Sarāe, sicut promiserat (Gen. 21, 1); וְאַלְיָשָׁע דִּבֶּר אֶל-הָאָשָׁה וְתָקַם הָאָשָׁה וְתַעֲשֶׂה כְּדִבֶּר promised (Gen. 21, 1); Elisaeus locutus est ad feminam, et femina surrexit et fecit secundum verbum viri Dei (2 Reg. 8, 1); וַיַּעַל מֶלֶךְ יְהוָה טַנְהָרֶל גִּלְגָּל profectus est angelus Domini a Gilgal versus Bochim (Iud. 2, 1).

2. Perfecto consecutivo continuatur sermo, qui incipit ab imperfecto vel a verbi formis (imperativo, iussivo, infinitivo), qua-